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Odpowiedzi na pytania dotyczace zapytania ofertowego na zadanie pn.
Wykonanie dokumentacji na zadanie pn.

sPrzebudowa i rozbudowa oczyszczalni $ciekéw w Paradyzu”
(znak sprawy: ZP.271.Z0F7.2017)

W zatgczeniu zamieszczamy tres¢ otrzymanych pytan wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:

W czesci VI zapytania ofertowego Zamawiajgcy wskazat iz: ,Wykonawca zobowigzany bedzie wykonac¢

i przekaza¢ przedmiot zaméwienia w terminach:

—  wzakresie, o ktérym mowa w cz. | pkt. 2 zapytania: w ciggu 4 m-cy od dnia podpisania umowy;

— w zakresie, o ktorym mowa w cz. | pkt. 3 zapytania: w ciggu 21 dni od daty otrzymania od
Zamawiajgcego pisemnej informacji o koniecznosci opracowania programu funkcjonalno-
uzytkowego.”

W czeséi Il zapytania ofertowego Zamawiajgcy stwierdza, iz do obowigzkéw Wykonawcy nalezy m.in.:
,uzgodnienie z Zamawiajagcym koncepcji w zakresie rozwigzan funkcjonalnych przed rozpoczeciem
opracowywania dokumentacji oraz uwzglednienie ustalonych wymogéw podczas opracowywania
dokumentacji.”

Po pierwsze nalezy wskaza¢, ze ustalenie koncepcji moze potrwa¢ od tygodnia do miesigca —
w zaleznosci od zgloszenia uwag lub sprawnej akceptacji Zamawiajgcego. Orientacyjnie mozna przyjac,
iz opracowanie koncepcji przez Wykonawce wraz z uwzglednieniem uwag oraz uzyskaniem akceptacji
Zamawiajgcego potrwa 3 tygodnie — dopiero po tym terminie Wykonawca moze opracowac i ztozy¢ Karte
Informacyjng Przedsiewzigcia wraz z wnioskiem o wydanie decyzji srodowiskowej — przyjmujac, iz KIP
zostanie opracowany i ztozony w terminie 1 tygodnia nalezy wskazac¢, iz uptynat pierwszy miesiagc.
Nastepnie wiasciwy organ tj. Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska moze wyda¢ decyzje
srodowiskowg w terminie 2 miesigcy od ziozenia wniosku (o ile nie powstanie konieczno$¢ sporzgdzenia
raportu oddziatywania na $rodowisko) plus 14 dni na jej uprawomocnienie. Po uzyskaniu wskazanej
wyzej decyzji Wykonawca bedzie miat mozliwos¢ wystgpienia z wnioskiem o wydanie decyzji
lokalizacyjnej, na wydanie ktérej wiasciwy organ ma do 65 dni plus 14 dni na jej uprawomocnienie.

Po uzyskaniu decyzji $rodowiskowej oraz lokalizacyjnej Wykonawca wystapi z wnioskiem o wydanie
pozwolenia wodnoprawnego — wiasciwy organ ma miesigc na jego wydanie. Woéwczas Wykonawca
bedzie miat mozliwo$¢ wystapienia z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowe — wiadciwy organ ma
do 65 dni na jego wydanie zgodnie z ustawg, Prawo budowlane. Zsumowanie powyzszych terminow
trwania samych tylko procedur administracyjnych, ktére wynikajg bezposrednio z przepiséw powszechnie
obowigzujgcego prawa wskazuje na fakt, iz termin wykonania przedmiotu zamoéwienia winien wynosi¢
co najmniej 9 miesiecy od dnia podpisania umowy.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi 0 zmiang terminu realizacji umowy zapytaniu ofertowym
i projekcie umowy tak, aby realnie umozliwiat on terminowg realizacje przedmiotu zamowienia (umowy) tj.
na 9 miesiecy od dnia zawarcia umowy. Jezeli Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang terminu
realizacji zaméwienia (umowy), Wykonawca prosi o wyjasnienie w jaki sposob mozliwe jest wedtug
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Zamawiajgcego dochowanie terminu 4 miesiecy od dnia podpisania umowy na wykonanie i przekazanie
przedmiotu zamoéwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Zze na terenie inwestycji aktualnie obowigzuje miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego Gminy Paradyz — uchwalony uchwatg Nr XXXV/154/2005 Rady
Gminy Paradyz z dnia 25 listopada 2005 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego czesci Gminy Paradyz, obejmujgcego obszary w obregbach wsi:
Kazimierzéw, Poptawy Kol., Felikséw, Honoratéw, Mariampol, Bogustawy, Wojcin A, Wéjcin B, Wojcin,
Podgaj, Krasik, Irenéw, Joaniéw, Stanistawéw, Adaméw, Solec, Dorobna Wola, Stawowice Kol.,
Stawowice, Grzymatow, Stawowiczki, Daleszewice, Wielka Wola, Alfonséw, Sylwerynow oprécz dziatek
o numerach ewidencyjnych 58/1, 58/2, 59/1, 59/2 oraz czesci dziatki o nr 57; Paradyz oprocz dziatek z
obrebu geodezyjnego Dabréwka o numerach ewidencyjnych 219/1, 219/2, 221, 222; Przytek oprécz
obszaru miedzy odnogami rzeki Czarnej

Zamawiajgcy informuje rowniez, ze posiada aktualne pozwolenie wodnoprawne uwzgledniajace
przewidywana przepustowos$¢ oczyszczalni.

Jednocze$nie Zamawiajgcy zmienia zapis znajdujacy sie w zapytaniu ofertowym w czesci VI, w projekcie
umowy w § 5 ust. 1 oraz na str. 2 Formularza oferty o brzmieniu: ,w ciggu 4 m-cy od dnia podpisania
umowy” na nastepujacy: ,w ciagu 5 m-cy od dnia podpisania umowy".

Pytanie 2:

W § 5 ust. 2 Projektu Umowy Zamawiajgcy wskazat iz:

,Jezeli Wykonawca op6znia sig z rozpoczeciem lub ukoriczeniem przedmiotu umowy (dziefa), o ktérym
mowa w § 1 umowy, tak dalece, ze nie jest prawdopodobne, zeby zdotat je ukonczy¢ w zakresie
i terminie wskazanym w ust. 1, Zamawiajgcy moze, bez wyznaczenia terminu dodatkowego, odstgpic¢ od
umowy przed uptywem terminu, o ktérym mowa w ust. 1.”

Terminy, o ktorych mowa sg tozsame ze wskazanymi w pytaniu nr 1, a wiec wynoszg dla
poszczegoinych czesci zamowienia odpowiednio 4 miesigce od dnia podpisania umowy i 21 dni od daty
otrzymania od Zamawiajacego pisemnej informacji o koniecznosci opracowania programu funkcjonaino-
uzytkowego.

Jak wskazano w pytaniu pierwszym czas niezbedny dla realizacji przedmiotu umowy zdaniem
Wykonawcy dalece przekracza wyznaczone przez Zamawiajgcego 4 miesigce. W zwigzku z tym
Wykonawca prosi o wykreslenie § 5 ust. 2 z projektu umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia bez zmian zapis znajdujgcy sie w § 5 ust. 2 projektu umowy.

Termin realizacji zaméwienia ulegt zmianie zgodnie z zapisem zawartym w odpowiedzi na pytanie Nr 1.

Pytanie 3:

W § 14 ust. 1 lit. @) projektu umowy Zamawiajgcy przewiduje zmiang wynagrodzenia miedzy innymi
,W zwiazku z ograniczeniem zakresu prac projektowych przez Zamawiajgcego” i ,w zwigzku ze
zwiekszeniem zakresu prac projektowych przez Zamawiajgcego”

Wykonawca prosi 0 wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie przez ograniczenie lub zwigkszenie zakresu
prac projektowych wzgledem przedmiotu zamoéwienia?

W szczegolnosci, Wykonawca prosi o wyjasnienie czy mozliwa jest sytuacja, w ktérej Zamawiajgcy
ograniczy zakres prac projektowych do programu funkcjonalno-uzytkowego, o ktérym mowa w § 1 ust. 3
projektu umowy i czesci | ust. 3 zapytania ofertowego, ograniczajgc w ten sposéb wynagrodzenie
Wykonawcy do jego czesci przewidzianej za program funkcjonalno-uzytkowy?
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje ograniczenia zakresu prac projektowych do opracowania programu
funkcjonalno-uzytkowego.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze ograniczenie lub zwiekszenie zakresu prac projektowych

dotyczy zmiany zakresu opisanego w czesci Il pkt 4 zapytania ofertowego oraz w § 2 ust. 4 projektu
umowy, ktéra moze wystgpi¢ na etapie opracowywania dokumentaciji.

Pytanie 4:

Wykonawca proponuje zmiane § 14 ust. 1 lit. B, tiret drugi projektu umowy tak, by uzyskat on brzmienie
,Gdy wystgpig op6znienia w wydawaniu decyzji, zezwolen, uzgodnien, itp., do wydania ktérych wiasciwe
organy sg zobowigzane na mocy przepiséw prawa, oraz nie sg nastgpstwem okolicznosci za ktore

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$c. W takim przypadku wydiuzenie terminu nastapi o okres
faktycznego opdznienia. Zmiany w tym zakresie nie spowodujg zwiekszenia wynagrodzenia Wykonawcy.”

Proponowana zmiana jest uzasadniona z uwagi na fakt, iz uzyskanie odpowiednich decyzji moze by¢

procesem przekraczajgcym przewidziany przez Zamawiajacego termin wykonania przedmiotu
zamowienia nawet w przypadku gdy organy dziatajg w terminach wyznaczonych przepisami prawa.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia bez zmian zapis znajdujgcy sie w § 14 ust. 1 lit b) tiret drugi projektu umowy.

Pytanie 5:
Wykonawca prosi o wyjasnienie w jakich innych sytuacjach Wykonawca ma prawo odstgpienia od

umowy, poniewaz w § 15 ust. 2 Zamawiajacy uzyt zwrotu ,w szczegélnosci” nie podajac jednak innych
przypadkow, kiedy Wykonawca mogtby skorzystac z tego prawa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis znajdujacy sie w projekcie umowy w § 15 ust. 2 na nastepujacy:

2. Wykonawcy przystuguje prawo do odstgpienia od umowy, jezeli Zamawiajgcy zawiadomi Wykonawce,
7e wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianej okolicznosci nie bedzie mogt spetni¢ swoich
zobowiaza umownych wobec Wykonawcy. W takim wypadku Wykonawca moze zgda¢ jedynie
wynagrodzenia naleznego mu z tytutu wykonania czesci umowy.

Jednoczesnie Zamawiajgcy zwraca uwage, ze W przypadku odstgpienia od umowy przez Wykonawce

z przyczyn niepozostajgcych po stronie Zamawiajacego, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna,
zgodnie z zapisem § 12 ust. 2 pkt 1) projektu umowy.

Pytanie 6:

Czy obszar projektowanej inwestycji jest w catosci lub czesci objety miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego? Jezeli jest objety w czesci, prosimy o wyjasnienie w jakim zakresie.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie Nr 1.

Pytanie 7:

Czy obszar projektowanej inwestycji znajduje sie na terenach szkéd goérniczych?
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Odpowiedz:

Obszar projektowanej inwestycji nie znajduje si¢ na terenach szkéd goérniczych.

Pytanie 8:
Czy obszar projektowanej inwestycji znajduje sig na terenie zalewowym?

Odpowiedz:

Obszar projektowanej inwestycji nie znajduje sig na terenie zalewowym.

Pytanie 9:

Czy obszar projektowanej inwestycji znajduje sig na terenach objetych ,,Natura 2000".

Odpowiedz:

Obszar projektowanej inwestycji nie znajduje sie na terenach objetych ,,Natura 2000".

Pytanie 10:

Czy w zakres zamowienia wchodzi zaprojektowanie przebudowy uktadu odprowadzania sciekow
oczyszczonych oraz wylotu $ciekéw od odbiornika?

Odpowiedz:

W zakres zamoéwienia nie wchodzi zaprojektowanie przebudowy uktadu odprowadzania Ssciekow
oczyszczonych oraz wylotu $ciekow od odbiornika.

Pytanie 11:

Czy teren inwestycji zlokalizowany jest:

a) w obszarze zalewowym, dla ktérego nalezy w RZGW uzyskac decyzje zwalniajaca,
b) na terenie ochrony konserwatorskiej,

c) na terenie tzw. zamknigtym n.p. PKP,

d) naobszarze NATURA 2000 lub innym obszarze chronionym,

e) w odlegtosci blizej niz 50m od watu przeciwpowodziowego?

Odpowiedz:

Teren inwestyciji nie jest zlokalizowany na zadnym z ww. obszaréw/terenéw.

Pytanie 12:

Czy w zakres zamowienia wchodzi zaprojektowanie zewnetrznych (poza terenem oczyszczalni) sieci
n.p. wodociggowych, kanalizacyjnych (przytacza), energetycznych, gazowych itp.?

Odpowiedz:

W zakres zamowienia nie wchodzi zaprojektowanie zewnetrznych sieci. Konieczna jeét jedynie
przebudowa wewnetrznej linii zasilajgce; energetycznej.

Pytanie 13:

W Zapytaniu ofertowym w czeéci Ill ust. 1 pkt 7) jest zapis, ze do obowigzkow Wykonawcy nalezy
wprowadzenie w dokumentacji zmian, ktére bedg zgodne z obowigzujgcymi przepisami, jezeli
Zamawiajacy uzna to za celowe z uwagi na warunki realizacji i przeznaczenie.
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Prosimy o wykreslenie powyzszego wymogu, poniewaz, Projektant nie moze ponosi¢ kosztow
poprawiania dokumentacji projektowej, jesli koniecznos¢ taka, nie wynika z jego winy! Na obecnym etapie
nie ma nawet mozliwosci wyceny takich zmian, poniewaz nie jest znany ich potencjalny zakres!

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis znajdujgcy sie w zapytaniu ofertowym w czesci Ill ust. 1 pkt 7) oraz
w projekcie umowy w § 3 ust. 1 pkt 7) na nastepujacy:

7) Wprowadzenie, w trakcie realizacji zaméwienia, zmian w dokumentacji, ktore bedg zgodne
z obowigzujgcymi przepisami, jezeli Zamawiajgcy uzna to za celowe z uwagi na warunki realizacji
i przeznaczenie.

Pytanie 14:

W Zapytaniu ofertowym w czesci Ill ust. 1 pkt 15) lit. b) jest zapis, ze do obowigzkéw Wykonawcy
w ramach nadzoru autorskiego nalezg uzupetnienia / modyfikacje dokumentaciji projektowe;j.

Prosimy o wykreslenie powyzszego wymogu lub jego zmodyfikowanie, poniewaz Projektant nie moze
ponosi¢ kosztéw poprawiania dokumentaciji projektowej, jesli koniecznos¢ taka, nie wynika z jego winy!
Zmiany i uzupetnienia dokumentacji, ktére wynikajg z wprowadzanych modyfikacji przez Wykonawce
Robot zwyczajowo wykonuje Wykonawca Robét, po uprzedniej akceptacji Projektanta.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapis znajdujacy si¢ w zapytaniu ofertowym w czesci Il ust. 1 pkt
15) oraz w projekcie umowy w § 3 ust. 1 pkt 15).

Pytanie 15:

W Zapytaniu ofertowym w czesci Il ust. 1 pkt 16) jest zapis, ze w przypadku koniecznosci zmiany
dokumentaciji projektowej do obowigzkéw Wykonawcy nalezy wystgpienie, w imieniu Zamawiajgcego,
z wnioskiem o zmiane dokumentacji, i pozostawanie w dyspozycji odpowiednich instytucji do czasu
uzyskania zgody na zmiane.

Prosimy o wykreslenie powyzszego wymogu, poniewaz Projektant nie moze ponosi¢ kosztéw zmiany
dokumentacji oraz decyzji i uzgodnien, jesli koniecznos¢ taka, nie wynika z jego winy! Na obecnym etapie
nie ma nawet mozliwosci wyceny takich zmian, poniewaz nie jest znany ich potencjainy zakres!

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis znajdujacy sie¢ w zapytaniu ofertowym w czesci Il ust. 1 pkt 16) oraz
w projekcie umowy w § 3 ust. 1 pkt 16) na nastepujacy:

16) W przypadku koniecznosci zmiany dokumentacii projektowej po protokolarnym odbiorze
dokumentacji — wystgpienie, w imieniu Zamawiajgcego, z wnioskiem o zmiane dokumentacji,
i pozostawanie w dyspozycji odpowiednich instytucji do czasu uzyskania zgody na zmiang. Zmiany
w dokumentacji wprowadzone zostang po zawarciu pisemnego porozumienia pomiedzy
Wykonawca a Zamawiajacym, dotyczacego zakresu zmian oraz wysokosci wynagrodzenia.

Pytanie 16:

W Zapytaniu ofertowym w czesci Ill ust. 1 pkt 12) jest zapis, ze do obowigzkow Wykonawcy nalezy
nieodptatne wykonanie aktualizacji kosztoryséw inwestorskich. Prosimy o doprecyzowanie powyzszego
zapisu, poprzez dodanie informacji, ile razy ma nastgpic¢ aktualizacja kosztorysow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis znajdujacy sie w zapytaniu ofertowym w czesci Ill ust. 1 pkt 12) oraz
w projekcie umowy w § 3 ust. 1 pkt 12) na nastepujgcy:
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12) Nieodptatne wykonanie aktualizacji kosztorysow inwestorskich w terminie uzgodnionym
z Zamawiajgcym - w sytuacji koniecznosci zaktualizowania kosztoryséw przed rozpoczeciem
procedury wyboru wykonawcy rob6t budowlanych. Nieodptatna aktualizacja kosztorysow
obejmowa¢ bedzie jedynie zmiany poziomu cen bez konieczno$ci zmiany przedmiaréw robét.
Zamawiajacy przewiduje maksymalnie 2 tego rodzaju aktualizacje.

Pytanie 17:

Zgodnie z zapytaniem ofertowym oraz wzorem umowy termin realizacji pierwszej czesci zadania
okreslony zostat na 4 miesigce od podpisania umowy. Termin ten jest niemozliwy do wypetnienia
ze wzgledu na podstawowe sprawy formalne oraz decyzje konieczne do uzyskania t.j.:

—  wykonanie inwentaryzacji stanu istniejgcego, uzyskanie podstawowych materiatéw, np. wypisy
i wyrysy z ewidencji gruntéw, mapy zasadnicze, mapy do celéw projektowych, wykonanie koncepcji
projektowej itp. — okres ok. 1,5 miesigca

- przeprowadzenie oceny oddziatywania na $rodowisko wraz z raportem oddziatywania inwestycji
na srodowisko — minimum 4 miesigce (zgodnie z nowymi przepisami w tym przypadku postepowanie
to bedzie prowadzita Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska),

- uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego oraz innych wymaganych decyzji i uzgodnien — okoto
2 miesiecy,

—  uzyskanie pozwolenia na budowe — okoto 2 miesigcy.

Podsumowanie: Prace inwentaryzacyjne uzyskanie niezbednych materiatéw oraz opracowanie koncepcji
i uzgodnienie z Zamawiajgcym trwa¢ bedzie okoto 1,5 miesigca.. Nastepnie dla zakresu projektu
opisanego w specyfikacji, konieczne jest przeprowadzenie oceny oddziatlywania na $rodowisko
srodowiskowej, co trwa min. 4 miesigce od ztozenia wniosku. Po uzyskaniu decyzji srodowiskowej mozna
sktadaé wniosek o decyzje pozwolenia wodnoprawnego. Okres uzyskiwania i uprawomocnienia tej
decyzji wynosi minimum 2 miesigce. W tym czasie projekt nalezy réwniez uzgodni¢ w Sanepidzie,
u rzeczoznawcéw, na ZUDZie itp. oraz u Zamawiajacego. Po uzyskaniu wszelkich uzgodnien i decyzji
mozna ztozyé wniosek o wydanie pozwolenia na budowe, ktérego uzyskanie i uprawomocnienie trwa ok.
2 miesiecy.

Jak widaé minimalny, realny czas wykonania tej czesci zadania wynosi okoto 9 miesigcy.
Wyznaczony przez Zamawiajgcego termin zakoficzenia zadania na 4 miesigce od podpisania umowy jest
wiec znacznie zanizony.

W zwiazku z powyzszym prosimy o zmiang terminu realizacji zadania na okres 9 miesiecy
od podpisania umowy.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie Nr 1.

Pytanie 18:

W § 12 ust. 2 pkt 3) wzoru umowy podana jest wysoko$c kar umownych jakg Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu za zwioke z wykonania przedmiotu umowy. Przyjeta wysoko$¢ kary tj. 0,5%
wynagrodzenia umownego za kazdy dzief zwtoki jest wartoscia bardzo wysoka, co moze by¢ krzywdzgce
dla Wykonawcy.

Prosimy o zmiane wysokosci tej kary na wysoko$¢ powszechnie stosowang przy pracach projektowych
tj. 0,1 % wartosci przedmiotu zaméwienia za kazdy dzien zwioki.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia zapis znajdujacy sie we wzorze umowy w § 12 ust. 2 pkt 3) na nastepujgcy:

3) za zwloke w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto, o ktérym
mowa w § 6 ust. 1 lit. @) lub b) - za kazdy dzien zwioki, liczac od nastepnego dnia po uptywie terminu,
o ktérym mowa w § 5 ust. 1;
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Pytanie 19:

W § 12 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy podana jest wysoko$é kar umownych jaka Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu za zwioke w usunieciu wad ujawnionych przy odbiorze. Przyjeta wysokos¢ kary tj. 0,5%
wynagrodzenia za kazdy dzien zwioki jest wartoscig bardzo wysokg, co moze by¢ krzywdzgce dla
Wykonawcy.

Prosimy o zmiane wysokosci tej kary na wysoko$¢ powszechnie stosowang przy pracach projektowych
tj. 0,1% wartosci przedmiotu zamoéwienia za kazdy dzien zwioki.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis znajdujacy sie we wzorze umowy w § 12 ust. 2 pkt 4) na nastepujgcy:

4) za zwioke w usunieciu wad ujawnionych po odbiorze - w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto,
o ktorym mowa w § 6 ust. 1 lit. a) lub b) - za kazdy dzien zwioki, liczgc od nastepnego dnia po uptywie
terminu wyznaczonego przez Zamawiajgcego;

Pytanie 20:

W § 12 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy podana jest wysoko$é kar umownych jakg Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu za zwioke w uzupetnieniu dokumentacji. Przyjeta wysokos¢ kary tj. 0,5%
wynagrodzenia za kazdy dzien zwioki jest wartoscig bardzo wysokg, co moze by¢ krzywdzace dla
Wykonawcy.

Prosimy o zmiane wysokosci tej kary na wysoko$c powszechnie stosowang przy pracach projektowych
tj. 0,1% wartosci przedmiotu zamoéwie4nia za kazdy dzien zwtoki.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis znajdujgcy si¢ we wzorze umowy w § 12 ust. 2 pkt 5) na nastgpujacy:

5) za zwioke w uzupetnieniu dokumentacji - w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa
w§ 6 ust. 1 lit. a) lub b) - za kazdy dzien zwioki, liczac od nastepnego dnia po uptywie terminu
wyznaczonego przez Zamawiajgcego.

Pytanie 21:

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy posiada decyzje o $rodowiskowych uwarunkowaniach oraz
decyzje o warunkach zabudowy na przedmiotowg inwestycje.

Jezeli Zamawiajacy nie dysponuje wymienionymi decyzjami to czy przewiduje przediuzenie terminu

realizacji umowy o czas niezbedny do uzyskania powyzszych decyzji, gdyz ich termin administracyjny
minimalny wynosi okoto 120 dni czyli 4 miesigce.

OdpowiedZ:

Teren, na ktorym zlokalizowana jest inwestycja, jest objety miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego, w zwigzku z tym nie ma koniecznosci wydawania decyzji o warunkach zabudowy.
(Patrz odpowiedZ na pytanie Nr 1.)

Zamawiajacy nie posiada decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji.
Uzyskanie ww. decyzji naleze¢ bedzie do obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie 22:

Czy zakres zadania obejmuje uzyskanie Decyzji o $rodowiskowych uwarunkowaniach?
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Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie Nr 21.

Pytanie 23:

Czy w przypadku przediuzajgcych sie uzgodnien administracyjnych nie uzaleznionych od Wykonawcy
mozliwe jest uzyskanie przesuniecia terminu zakorczenia zadania?

Odpowiedz:

Zgodnie z § 14 ust 2 lit. b) projektu umowy strony majg prawo do przediuzenia wykonania przedmiotu
umowy (dzieta) o okres trwania przyczyn, z powodu ktorych bedzie zagrozone dotrzymanie terminu
realizacji umowy w nastepujacych sytuacjach:

— Gdy wystapig opdznienia w dokonaniu okreslonych czynnosci lub ich zaniechanie przez wiasciwe
organy administracji panstwowej, do ktérych sg zobowigzane na podstawie obowigzujgcych przepisow
prawa, ktére nie sg nastepstwem okolicznosci, za ktére Wykonawca ponosi odpowiedzialnose.
W takim przypadku wydituzenie terminu nastgpi o okres faktycznego op6znienia. Zmiany w tym
zakresie nie spowodujg zwiekszenia wynagrodzenia Wykonawcy.

— Gdy wystapig opdznienia w wydawaniu decyzji, zezwolen, uzgodnien, itp., do wydania ktérych
wiasciwe organy sg zobowigzane na mocy przepisow prawa, jezeli opoznienie przekroczy okres,
przewidziany w przepisach prawa, w ktérym ww. decyzje powinny zosta¢ wydane oraz nie sg
nastepstwem okolicznosci, za ktére Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢. W takim przypadku
wydtuzenie terminu nastgpi o okres faktycznego opéznienia. Zmiany w tym zakresie nie spowodujg
zwiekszenia wynagrodzenia Wykonawcy.

— Wystgpienia Sity wyzszej (powddz, huragan, trzesienie ziemi, $niezyca, uderzenia pioruna, gradobicie,
tapniecia gornicze, epidemie, pozary, wojna, zamieszki krajowe, strajki, szkody wyrzgdzone przez
dzikie zwierzeta) uniemozliwiajgcej wykonanie przedmiotu umowy (dzieta) zgodnie zjej
postanowieniami. W takim przypadku wydtuzenie terminu nastgpi o okres niezbedny do usunigcia
skutkéw dziatania sity wyzsze;j.

Pytanie 24:

Wykonawca wnosi 0 zmiang terminu sktadania ofert na dzien 8 marca 2017 r. na godzine 12:15 (do te]
godziny znaczaca cze$¢ przedsiebiorstw kurierskich moze dowiezé oferte Wykonawcy do siedziby
Zamawiajgcego).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapisy znajdujélce sie w czesci X pkt 3 i pkt 10 zapytania ofertowego na
nastepujace:

3. Termin skiadania ofert uptywa dnia 08.03.2017 r. o godz. 13.00.

10. Otwarcie ofert jest jawne i nastapi w dniu 08.03.2017 r. o godzinie 13.10 w Urzedzie Gminy
w Paradyzu (sala konferencyjna, pierwsze pietro).

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca, ktory ziozyt lub wystat oferte przed
zapoznaniem si¢ z udzielonymi wyjasnieniami i zmianami prowadzonymi przez Zamawiajacego
winien ztozyé pisemne o$éwiadczenie dotyczace oferty, z ktorego bedzie wynikaé czy podtrzymuje
tres¢ oferty i czy oferta ta spetnia wymogi Zamawiajacego wynikajace z udzielonych wyjasnien
i wprowadzonych zmian.

Pytanie 25:

Wykonawca wnosi o zmiane czesci XIV ust. 4 zapytania ofertowego poprzez wskazanie, iz przestanie
korespondenciji drogg elektroniczng lub faxem wymaga potwierdzenia otrzymania przez drugg strone.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia bez zmian zapis znajdujgcy sie w czesci XIV pkt 4 zapytania ofertowego.

Do niniejszego zaméwienia nie stosuje sie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) — zgodnie z art. 4 pkt. 8 ustawy Pzp, poniewaz szacunkowa warto$¢ zamoéwienia
nie przekracza wyrazonej w ztotych réwnowartosci kwoty 30.000,00 euro.

Zatgczniki:

- zmieniona tres¢ czesci lll, VI i X zapytania ofertowego
- zat. Nr 1 — Formularz ofertowy — po zmianie

- zat. Nr 2 — Projekt umowy — po zmianie




